



# Prindsen i Roskilde A/S

CVR-nr. 30 55 95 09

## Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2013

---

Jørgen Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Prindsen i Roskilde A/S Algade 13 4000 Roskilde  Telefon: 46 30 91 00 Telefax: 46 30 91 50 Hjemmeside: <a href="http://www.prindsen.dk">www.prindsen.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@prindsen.dk">info@prindsen.dk</a>  CVR-nr.: 30 55 95 09 Stiftet: 19. december 2007 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian J.J. Wedell-Neergaard, formand Anette Huld Jørgen Jensen
<b>Direktion</b>	Anette Huld, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabet driver selskabs-, møde- og hotelvirksomhed fra lejede lokaler. De primære forretningsområder er således værelsesudlejning, salg af møder og konferencer, salg af selskaber samt drift af restaurant.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13,4 mio. kr. mod 10,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4,8 mio. kr. mod -6,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Belægningsprocenterne har været støt stigende og forventes at fortsætte i positiv retning. Vi oplever, at kunderne ønsker mere forpligtende samarbejde over længere perioder, hvilket vil forbedre resultatet. Der er udarbejdet en plan for hotellets fremtidige drift, der skal sikre en positiv udvikling.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets drift samt andre initiativer i de kommende år vil vise en stærkt forbedret indtjening, og at de fremførbare underskud kan anvendes indenfor en kortere årrække. Ledelsen har derfor besluttet at fastholde aktivering af skatteaktivet.

Selskabets aktionær har tilkendegivet fortsat økonomisk støtte det næste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2012 kr.	2011 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.388.038</b>	<b>10.539</b>
2 Personaleomkostninger	-17.946.627	-17.214
3 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-805.899	-767
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-5.364.488</b>	<b>-7.442</b>
Andre finansielle indtægter	0	-4
4 Andre finansielle omkostninger	-960.700	-1.227
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.325.188</b>	<b>-8.673</b>
5 Skat af årets resultat	1.537.203	2.128
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.787.985</b>	<b>-6.545</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.787.985	-6.545
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.787.985</b>	<b>-6.545</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Goodwill	5.812.488	6.200
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.812.488</u>	<u>6.200</u>
7	Produktionsanlæg og maskiner	1.091.889	1.188
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	455.613	308
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.547.502</u>	<u>1.496</u>
	Andre tilgodehavender	1.888.346	1.856
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.888.346</u>	<u>1.856</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.248.336</u></b>	<b><u>9.552</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	272.281	351
	Varebeholdninger i alt	<u>272.281</u>	<u>351</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.457.465	1.096
	Udskudt skatteaktiv	8.802.815	7.265
	Andre tilgodehavender	321.580	214
	Periodeafgrænsningsposter	390.757	346
	Tilgodehavender i alt	<u>10.972.617</u>	<u>8.921</u>
	Likvide beholdninger	9.800	9
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.254.698</u></b>	<b><u>9.281</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.503.034</u></b>	<b><u>18.833</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Aktiekapital	2.000.000	2.000
9	Overkurs ved emission	7.300.000	7.300
10	Overført resultat	-28.611.360	-23.823
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-19.311.360</b>	<b>-14.523</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	5.525.000	6.225
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.525.000	6.225
	Kortfristet del af langfristet gæld	700.000	700
	Gæld til pengeinstitutter	6.182.378	6.397
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	253.295	192
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.296.564	7.889
	Anden gæld	20.857.157	11.953
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.289.394	27.131
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.814.394</b>	<b>33.356</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.503.034</b>	<b>18.833</b>
<b>12</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>14</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2012 kr.	2011 t.kr.
<b>1. Usikkerhed om kapitaltab</b>		
Belægningsprocenterne har været støt stigende og forventes at fortsætte i positiv retning. Vi oplever at kunderne ønsker mere forpligtende samarbejde over længere perioder, hvilket vil forbedre resultatet. Der er udarbejdet en plan for selskabets fremtidige drift, der skal sikre en positiv udvikling.		
Det er ledelsens vurdering, at selskabets drift samt andre initiativer i de kommende år vil vise en stærkt forbedret indtjening, og at de fremførbare underskud kan anvendes indenfor en kortere årrække. Ledelsen har derfor besluttet at fastholde aktivering af skatteaktivet.		
Selskabets aktionær har tilkendegivet fortsat økonomiske støtte det næste år.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.596.249	16.803
Andre omkostninger til social sikring	350.378	411
	<u>17.946.627</u>	<u>17.214</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>48</u>
<b>3. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	387.504	388
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inv.	418.395	379
	<u>805.899</u>	<u>767</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	960.700	1.227
	<u>960.700</u>	<u>1.227</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-1.537.203	-2.128
	<u>-1.537.203</u>	<u>-2.128</u>

## Noter

---

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill kr.</u>
Kostpris 1. januar 2012	7.750.000
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b>7.750.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	1.550.008
Årets af- og nedskrivninger	387.504
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2012</b>	<b>1.937.512</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b>5.812.488</b>

### 7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
Kostpris 1. januar 2012	2.026.386	581.912
Tilgang	196.125	274.113
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b>2.222.511</b>	<b>856.025</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	838.754	273.885
Årets af- og nedskrivninger	291.868	126.527
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2012</b>	<b>1.130.622</b>	<b>400.412</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b>1.091.889</b>	<b>455.613</b>

### 8. Aktiekapital

	<u>31/12 2012 kr.</u>	<u>31/12 2011 t.kr.</u>
Aktiekapital 1. januar 2012	2.000.000	2.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000</b>

Selskabskapitalen er den 31. maj 2010 forhøjet med 1.500 t.kr., som er indbetalt ved konvertering af gæld.

## Noter

---

	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.
<b>9. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2012	7.300.000	7.300
	<b>7.300.000</b>	<b>7.300</b>

## 10. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2012	-23.823.375	-17.278
Årets overførte overskud eller underskud	-4.787.985	-6.545
	<b>-28.611.360</b>	<b>-23.823</b>

## 11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2012 kr.	Gæld i alt 31/12 2011 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	-700.000	2.725.000	6.225.000	6.925
	<b>-700.000</b>	<b>2.725.000</b>	<b>6.225.000</b>	<b>6.925</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der deponeret et løsøre pantebrev på 2 mio. kr. med pant i driftsinventar, driftsmateriel, lejelrettigheder, goodwill mv. Ligeledes er der fordringspant på 1 mio. kr.

## 13. Eventualposter

### Operational leasing

Selskabet har pr. 31. december 2012 indgået leje- og leasingaftaler med forskellig løbetid. Aftalerne indebærer en samlet forpligtelse over de kommende år på i alt 357 t.kr

## 14. Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Christian J. J. Wedell-Neergaard, Borupvej 100, 4140 Borup
